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Mittetulundusühingu Kodukant Läänemaa tegevusaruanne 2012 
  
 
Kodukant Läänemaa  tegevusvõrgustik 
 
MTÜ Kodukant Läänemaa  liikmeid oli  2012.aastal  58. Igas vallas on olemas kontaktisik, 
probleemide ja piirkonna tegevuste  arutamiseks. 
 
 Kodukant Läänemaa  juhtimine 
 
MTÜ Kodukant Läänemaa kõrgeimaks organiks on liikmete üldkoosolek. MTÜ Kodukant 
Läänemaa tegevuse üldjuhtimiseks on valitud 29. aprill 2011 kolmeks aastaks  
seitsme liikmeline juhatus koosseisus: Tiiu Aavik, Aime Koit, Sven Köster, Mardo Leiuma, 
Nele Sõber, Urmas Pau ja Annika Kapp.  Juhatuse tööd korraldab juhatuse esimees Tiiu 
Aavik. Alates 2008.aasta septembrist on võetud tööle palgaline tegevmeeskond. 
Tegevmeeskonda kuuluvad raamatupidaja Linda Tomsen, tegevjuht Ene Sarapuu,  
koordinaatorid Lea Lai ning Larissa Mandel. MTÜ Kodukant Läänemaa kui Leader –
tegevusgrupi ülesandeks on korraldada  Eesti maaelu arengukavast 2007–2013 tulenevalt 
kolme sektori koostööd Läänemaal. Ollakse  Leader projektitoetuste  esmasteks otsustajateks 
kohapeal Selleks on MTÜ Kodukant Läänemaa üldkogu poolt   moodustatud otsustusõigusega 
11 liikmeline põhi- hindamiskomisjon ja 11 asendusliiget, mis põhineb võrdväärsel 
partnerlusel avaliku-, era- ja mittetulundussektori vahel, kusjuures avaliku sektori osakaal on 
alla 50% komisjoni liikmetest. 
Ühingu kontrollorganiks on valitud kolme liikmeline  revisjonikomisjon koosseisus: 
komisjoni esimees Rein Kruusmaa, liikmed Harry Kadakas ja Rita Saviir. 
Revisjonikomisjon kontrollib ühingu juhtorganite poolt vastuvõetud otsuste ja muude aktide 
täitmist, vara ja vahendite kasutamist ja käsutamist (vähemalt üks kord aastas). Alates 
2011.aastast auditeerib Kodukant Läänemaa tegevust audiitor. 
 
Kodukant Läänemaa 2012.a. tegevused 
 
Üldkoosolek, juhatus, hindamiskomisjon, tegevmeeskond 
 

1. 2012.a. on toimunud  2 MTÜ Kodukant Läänemaa liikmete üldkoosolekut.    
2. MTÜ Kodukant Läänemaa juhatus on pidanud 2012.aastal 14 juhatuse koosolekut. 
3. KKLM juhatuse, tegevmeeskonna ja hindamiskomisjoni liikmed on osalenud 2012 

aastal on 4  erineval infopäeval Jänedal, Maainfokeskuses. 
4. KKLM korraldas liikmetele koolituse „ Milliste juriidiliste küsimustega arvestada 

rahataotluste esitamisel ja läbiviimisel?“. Koolitaja oli Liina Kuusk, osales 16 inimest. 
5. KKLM juhatus ja tegevmeeskond on osalenud 4 erineval LEADER koolitusel, üks neist 

oli  - LEADER tegevusgruppide keskkonnateemaline meeskonnakoolitusseminar             
Arumetsa Puhkekülas Võrtsjärve ääres (28.-29.08.2012). Korraldaja oli Maainfo, 
osalejad Põlluministeeriumist, PRIAst, LEADERist. LEADER   tegevusgruppidest on 
KKLM-l  ainsana keskkonnateemaline meede. Keskkonna  kaitsmine ja sellealased 
tegevused on uuel perioodil 2014- 2020 prioriteet.  Märksõnadeks energeetika, 
energiasäästlikkus, loodusalased koolitused, innovaatilised  lahendused. 

6.  Tegevjuht osales Ungaris konverentsil. Ungari maaeluvõrgustik korraldas 5. juunil 2012 
Budapestis Leader tulevikku käsitleva konverentsi „Kuhu edasi Leader? – Kogukonna 
juhitud kohalik areng koos multifondi lähenemisega“ („Quo Vadis LEADER – 
Community-Led Local Development (CLLD) with multi funding approach“). 



7. 2012 aastal on osaletud 6 LEADER Foorumil, erinevates Eesti paikades. 
8. 2012.aastal astus Kodukant Läänemaa Eesti LEADER Liidu liikmeks. 
9. KKLM-i hindamiskomisjon  hindas kokku 143 LEADER projektitaotlust. 
10. Tegevmeeskond on viinud läbi 40 töökoosolekut. 
11. Tegevmeeskonna liikmed on Põllumajandusministeeriumi MAK uue perioodi 

ettevalmistavates töögruppides      osalenud : Kogukonna juhitud kohalik areng – 
LEADER; Investeeringud põllumajandusettevõtete tulemuslikkuse parandamiseks; 
Poolloodusliku koosluse hooldamise toetus; PKT piirkondlik liigikaitse toetus. 

12. Tegevmeeskond on osalenud Kogukonna arengu konsulentide koosolekutel  (4.05, 
23.08, 14.12).  

 
 

LEADER 
 

1. MTÜ Kodukant Läänemaale laekus LEADER- meetmete taotlusvoorudesse 2012. 
aastal kokku 143 taotlust, millest KKLM-i hindamiskomisjoni heakskiidu said 72 
projektitaotlust, s.h.  MTÜ Kodukant Läänemaa 3 projekti. 

2. 01. novembriks 2012.a. esitati PRIA-le üldkogu poolt kinnitatud MTÜ Kodukant 
Läänemaa LEADER  strateegia 2013.a. rakenduskava ja eelarve. 

3. Alates 2009.aastast heakskiidetud projektidest on lõpetatud 163  projekti. 
4. KKLM tegevmeeskond valmistas ette halduslepingu... 

 
 
MTÜ Kodukant Läänemaa elluviidud projektid ja muud tegevused:  
 
Euroopa päev LEADER´iga 
09. mail, 2012 osales KKLM  10- liikmelise delegatsiooniga Tallinnas Lauluväljakul 
toimunud üritusel „Euroopa päev Leader-iga“. Läänemaa Leader – tegevusi olid kohapeal 
tutvustamas NordEstNõva (viikingipaatide ehitus) ja Rõude külaselts (puutöötoa sisustamine 
seadmetega). Fotomaterjali ja flaieritega kujundatud näituse stend, Leader- toetustega tehtud 
trükised ning rahvarõivais vöökuduja  meelitasid ligi hulgaliselt uudistajaid. Kohaliku toidu 
laual olid Virve Targamaa ja Ester Pihelga tehtud vürtsikilu rullid, erineva maitsega 
koduleivad ja võided. 

LEADER 2012. aasta LINC konverents toimus Lõuna-Eestis. 
Seekordne peateema oli kaasamine ja vabatahtlik töö. Üritus oli 3-päevane. 12. juunil avati 
üritus Tartu raekoja platsil. Sellele järgnes avatseremoonia AHHAA Teaduskeskuses. 13. 
juuni ennelõunal toimusid töötoad ja pärastlõunal spordiprogramm. Õhtu lõppes 
Püssirohukeldris, kus iga riik tutvustas oma kööki. 14. juunil peeti praktilisi seminare neljas 
Lõuna-Eesti piirkonnas: Sibula teekond, Setomaa, Valgamaa, Võrumaa. Päeva jooksul 
külastati LEADER- projekti poolt rahastust leidnud projekte ja kasutati vabatahtlike abi 
külamajade heakorratöödel. LINC konverentsi pidulik lõputseremoonia toimus 
Teaduskeskuses AHHAA. Järgmise riigina korraldab LINC konverentsi 
Soome. Läänemaalt osalesid juhatuse liikmed Tiiu Aavik, Aime Koit ja Annika Kapp. 

 
LEADER koostööprojekt „Rahvusvahelised noortelaagrid Soome- Eesti- Venemaa“ 
Kodukant Läänemaa rahvusvahelise koostööprojekti partneriteks olid Pärnu Lahe 
Partnerluskogu, Sepra tegevusgrupp Soomest ja Olonetsi tegevusgrupp Venemaalt.                                                                                           
26.-30.juunil toimus esimene noortelaager Pärlselja Puhkekeskuses, mille korraldajateks olid 
Kodukant Läänemaa ja Pärnu Lahe Partnerluskogu. Eestist, Soomest ja Venemaalt kokku 



osales Pärlselja laagris 48 noort, nende hulgas 12 noort Läänemaalt. Läänemaalt olid laagris 
tööl 3 kasvatajat ja projektijuht.                                                                                                          
Soome laager toimus Hamina vallas asuvas Anjala noortekeskuses 2.-8.juulini. Läänemaalt 
sõitis laagrisse 6 noort, üks kasvataja ja projektijuht.                                                                               
26. juulist – 2. augustini toimus noortelaager Venemaal Karjala piirkonnas Petrozavodski 
lähistel. Läänemaalt sõitis laagrisse 6 noort, kasvataja ja projektijuht.                                   
Koostööprojekti  käigus õppisid noored tundma naaberriikide kultuuritraditsioone ja 
harjutasid rääkima erinevates keeltes. Leader tegevusgrupid said koostöökogemusi  ja oskusi  
koostööks  väljaspool Euroopa Liidu ala. Loodi koostöövõrgustik naaberriikide tegijatega, et 
jagada ideid ja kavandada tulevikus ühiseid  projekte erinevate  teemadega. 
 
LEADER Eesti- Läti projekti kavandamine 
2012 aastal toimus kaks koosolekut Jurkante (Läti) tegevusgrupi, Kodukant Läänemaa ja 
Hiiumaa Koostöökogu vahel, et kavandada rahvusvaheline koostööprojekt „Õpime arendama 
mereäärset jalgrattaturismi“.  2012 aasta detsembrikuus allkirjastati Läänemaal koostööleping. 
 
LEADER projekt  „Kohalik toit kohaliku kogukonna toidulauale 2012“ 
KKLM koostööprojekti Kohalik toit kohaliku kogukonna toidulauale on tutvustatud 
MTÜ Arenduskoja seminaril Loksa Gümnaasiumis 8.06.2012 ja Läänemaa Mahetootjate 
Seltsi seminaril 22.10.2012 ning osaleti Läänemaa Mahetootjate seminaril 8.02.2012. Lisaks 
peeti 3 koosolekut korraldajatele (Piirsalus ja Haapsalus). 
Lahtiste uste päevad Läänemaa koolides ja lasteaedades: Toimus 14 Lahtiste uste päeva, 
osalejaid 642 (Martna PK, Vatla PK, Risti PK, Kasari Kool, Virtsu Kool, Nõva kool ja 
lasteaed, Linnamäe Lasteaed, Kullamaa Gümnaasium, Noarootsi Kool ja lasteaed, Risti 
Lasteaed, Vormsi Lasteaed –põhikool, Pääsupesa Lasteaed, Lepatriinu Mängumaa, Martna 
Lasteaed. Tegevus toimus Läänemaa koolide ja lasteaedade lastele, lastevanematele ja 
personalile, et propageerida kohaliku toidu tervislikkust, olemasolu ning vajadust selle 
kasutamiseks Kodukant Läänemaa piirkonnas.  Planeeritud osavõtjate arvuks 550. 
 Piirkondlike nõustajate, toidutootjate ja tarbijate töötoas 16.10.2012 osales 25 inimest - 
VTA, Läänemaa Nõuandekeskuse konsulendid, lasteaia ja kooli majandusjuhatajad 
(toiduainete tellijatena), mahetootjad, Läänemaa O.T.T süsteemi käivitajad jt. Arutelu käigus 
avaldati arvamust, et Läänemaal on tootjad vähe ning vaja on suuremat koostöösoovi kohaliku 
toidu toidulauale toomiseks Läänemaa piirkonnas ning rohkem teavitust kohaliku toidu 
väärtusest. Tutvustati vajadust korraldada tootjate- tarbijate küsitlus, et välja selgitada, milline 
on Läänemaal toodetava toidutooraine sortiment ning tegelik vajadus (küsimustik esitatakse 
tootjatele ja koolidele, lasteaedadele, hooldekodudele, majutusasutustele maapiirkonnas).  
 
LEADER projekt „Laagrikasvatajate ja - juhatajate koolitus ja õppereis Võrumaale“  
Projekti jooksul toimus 2012. aastal nõuetele vastav 4- päevane koolitustsükkel 
laagrikasvatajatele ja –juhatajatele, ühtlasi korraldati eksam Läänemaal, mille sooritasid 16 
inimest; 8 said kvalifikatsiooni pikendamise korduvtõenduse dokumentide alusel (läbitud 
koolitus käesoleva projekti käigus). 24 osalejal on saadud tunnistus kasvataja ja/või juhataja 
kvalifikatsiooni tõendamiseks. Kahepäevasel õppereisil Võrumaale kohtuti Rõuge 
Noortekeskuse juhatajaga ning Kiidi ja Rõuge noortetöö korraldajatega. Külastati noortele 
huvipakkuvaid külastuskohti Ööbikuorg, Pokumaa, Munamägi, Liikluslinnak, Nõiariik, 
Sangaste loss. Projekti käigus koolituse saanud kasvatajad said rakenduse KKLM 
rahvusvaheliste laagrite kasvatajatena ning KKLM laste looduslaagri juhataja ja 
kasvatajatena, samuti KOV-ide lastelaagrites ja Läänemaa malevas (2012 a suveperioodil). 
Ühtlasi on osalenutel võimalik töötada püsilaagrites (Tuksi, Pivarootsi jt). Läänemaa noortel 



on võimalus osaleda laagrites, kus töötavad nõuetekohase kvalifikatsiooniga kasvatajad ja 
juhatajad. Tunnistus kehtib 5 aastat. 
 
 
KKLM Laste looduslaager Tuksi Spordibaasis (13.-17.08.2012) 
Toimus 5-päevane lastelaager, mille 4 rühmas osales 45 last ja 8 vabatahtlikku kasvatajat.  
Peeti eelnev koosolek Tuksis koos kasvatajatega (6.08). Päevad sisustasid vabatahtlikud 
ühendused Kaitseliit (orienteerumine), Naiskodukaitse (esmaabi), NordEstNõva (veeohutus 
paadisõidul; söödavad ja mürgised marjad), Noarootsi ja Nõva vabatahtlikud päästjad (tule-, 
liiklus-  ja veeohutus) ning Päästeamet (üldine turvalisus). Laagri teemaks oli laste ohutuse 
tagamine looduses, sh  iseenda ohutuse tagamine ning vastutus iseenda ja kaaslaste eest. Nõva 
piirkonnas külastati Veskijärve põlenguala ning arutleti, millest sellised põlengud tekivad ja 
millised on tagajärjed loodusele. Võrreldi mere- ja järvevett ning veekogude ohutust ja vee-
temperatuuri jms. Tuksi laagris toimusid ka erinevate laagrite ühistegevuste raames 
võistlused, tants ja orienteerumine. 
 
Õppefilmi Läänlased Maapäeval valmistamine 
Koostöös Läänemaa Külade Ühendusega valmis õppefilm Läänlased Maapäeval. Film annab 
ülevaate läänlaste tegemistest IX Maapäeval, alates ettevalmistustöödest kuni kokkuvõtete 
tegemiseni ja on seega oluline õppematerjal tulevikuürituste korraldajatele. Filmi vaatajal on 
võimalik valida täispika filmi vaatamise või ainult teda huvitava lõigu vaatamise vahel. Filmi 
kavandamise, stsenaariumi kooskõlastamise, videofailide valimise, fotode ja tekstide lisamise 
ning  ülevaatamise peale kulus 15 mitmetunnilist koosolekut. 
 
Ühisüritus Kodukant Läänemaa 15. sünnipäeva tähistamine 
30. novembril tähistas Kodukant Läänemaa oma 15. sünnipäeva piduliku õhtusöögiga 
restoranis BluHolm. Ühisüritusel osales  70 inimest. Kodukant Läänemaad olid tervitamas 
Riigikogu liige Neeme Suur, Lääne Maavalitsusest Merle Mäesalu ja Läänemaa 
Arenduskeskuse poolt Andres Huul. Kodukant Läänemaa tänas oma liikmeid ja vabatahtlikke 
abilisi. Üheskoos meenutati ajalugu, vaadati valmimisjärgus videofilmi „Läänlased 
Maapäeval“, söödi sünnipäevatorti ja tantsiti. Õhtut juhtis Ivar Malmet ja tantsumuusikat tegi 
ansambel Coco. 
 
 
KOOSTÖÖ 
 
Tutvumine Saare Koostöökogu tegevuspiirkonnaga                                                                                           
17. septembril tutvus 20 Kodukant Läänemaa inimest Saarte Koostöökogu 
tegevuspiirkonnaga. Töises arutelus vahetati kogemusi Leader tegevuse ja tuleviku üle. 
Räägiti projektide vastuvõtmise ja menetlemise korrast, Leader tegevuste ja investeeringute 
mõjust, halduslepingute sõlmimisest  ja koostööst.  Vaadati ajaloolise uisk- tüüpi purjelaeva 
teemaparki  ja paadiehitust, Koplimäe mahetalu jahvatusseadmeid ja talukohvikut, Kingli 
kuivatit, Kiratsi külamaja, kogukonnakööki ja talupoodi.  
 
21.-22.11.2012. Saarte Koostöökogu korraldatud õppereisil osalejate vastuvõtmine 
Läänemaal. Piirsalu rahvamajas peeti ühine seminar ning külastati Läänemaa ettevõtteid 
Eesmärk oli vahetada kogemusi ning genereerida uusi nutikaid ideid ja lahendusi, kuidas 
saada ja olla edukas ettevõtja maapiirkonnas. Põhilisteks märksõnadeks on lisandväärtuse 
andmine kohalikule ressursile ning ettevõtte multifunktsionaalsus.  



16. -17.08.2012 Pandivere piirkonna (PAIK) keskkonnaspetsialistide õppereisil osalejatega 
kohtumine Saare mõisas. Eesmärk oli vahetada keskkonnaalaseid kogemusi. KKLM –il on 
olemas strateegia meede  „ Looduskeskkonna ja kohalike loodusvarade parim kasutamine“. 
 
Läänemaa harrastus- ja külateatrite festivali žüriis KKLM-i esindaja osalemine ja eri 
auhinna andmine parimale külateemalisele näidendile. 
Läänemaa harrastus- ja külateatrite  festival toimus Kõmsi  rahvamajas 7. aprillil 2012.a. 
Etendusid Piirsalu näitetrupi “Kosjasõit“; Kõmsi rahvamaja näitetrupi 
etendused  „Võimendus“ ja „Kuidas otsast alata“; 
Asuküla näitetrupp „Vanamemmed omavahel“; 
Matsalu Näitemängu Seltsing „Pühapäev“; 
Etenduste vaheajal naerutas publikut Küla Karla Hiiumaalt.  
Kodukant Läänemaa auhind anti Piirsalu näitetrupile.  
 
Õppereis  Kogukonnarajatiste haldamise kogemused Eestis, Lätis ja Leedus (18.-
21.09.2012)  
Ape kogukonnakeskuses jagati rohkelt LEADER tegevuste kogemust. Piirkonna LAG omab 
mitmeid partnereid Eestist (Võru, Valga; tehakse koostööprojekte - ettevõtlus- ja 
rahvusvahelisi). 
 
Eesti Külaliikumine Kodukant projekt „Avatud külaväravad“ – 2012 
Läänemaalt osales üle Eestilises Külaliikumine Kodukant projektis „Avatud külaväravad“, 
kaks küla  - Piirsalu ja Rälby küla (21.07 Piirsalus ja 28.07 Rälbys)  . Kogu üritus sai suure 
huvi ja meediakajastuse osaliseks. Ürituse ettevalmistamisega alustati talvel seminariga 
Holstre – Pollis ja pidulik lõpetamine 28.09 Sadala Rahvamajas Jõgevamaal. 
 
 
Osalemine Eesti Külaliikumine Kodukant konverentsil                                                                                        
Kodukant Läänemaa osales 20 liikmelise delegatsiooniga Eesti Külaliikumine Kodukant 
15. aastapäeva konverentsil Paides. Konverentsi teemaks oli „Ühtetulemine“. Läänemaalt 
tänati Anu- Lii Jürmanit, kui pikaaegset tegutsejat kodukandiliikumises. KKLM juhatuse 
esimees Tiiu Aavik esines konverentsil 
 
Projekti Eesti Külad 2013 raames koostati kolm erinevat andmestikku: maakonna külade 
tabel, milles on näidatud külaelanike arv, külavanema nimi ja kontaktid; külamajad 
maakonnas, milles on kirjas külamaja ametlik nimi, selts, kes seal toimetab ja kontaktid ning 
MTÜ-d maakonnas, milles kajastub MTÜ nimi, tegevuskoht, kas selts tegeleb külaelu 
eestkostega või mõjutab külaelu kaudsemalt, kontaktid. Andmebaasid on vaadeldavad Eesti 
Külaliikumine Kodukant koduleheküljel.   
 
Osalemine erinevatel rahvusvahelistel üritustel – Brüsselis Europarlamendi külastus, Ungaris  
Leader koostöö konverentsi.                                       
 
MTÜ Kodukant Läänemaa Vabatahtlike Keskus  
2012 aastal 
Jätkasime Vabatahtlike Värava kuulutuste jagamist Läänemaa Vabatahtlike Keskuse 
Facebooki lehekülje kaudu. Läänemaa Vabatahtlike Keskuse Facebooki lehekülje külastajate 
arv kasvas võrreldes eelmise aastaga lõpu seisuga umbes 15%.  
Haldasime vabatahtlike andmebaasi ja töötasime välja seiresüsteemi uute ja korduvate 
vabatahtlike kohta.  



Avaldasime elektroonilisi infolehti, mis sisaldasid viiteid Vabatahtlike värava uudistele ja 
maakondlikele sündmustele seoses vabatahtliku tegevusega. 
Teavitasime Läänemaa Vabatahtlike Keskuse tegevusest portaali Läänlane kaudu ja avalikel 
üritustel.  
Tutvustasime vabatahtlikku tegevust ja Läänemaa Vabatahtlike Keskust Läänemaa erinevates 
koolides. 
Koolitasime ja nõustasime inimesi vabatahtliku tegevuse võimaluste teemadel. Kolmandik 
pöördunuist huvitusid eakate (50+) vabatahtlikust teenistusest Euroopas. 
Osalesime Haapsalu gümnaasiumis toimunud noorte infomessil „Oma rada“. 
Leidsime uued koostööpartnerid (näiteks Tallinna Ülikooli Haapsalu Kolledžist) ja jätkus 
koostöö olemasolevatega (näiteks Töötukassa ja kohalikud MTÜ-d). 
 
 
 Kodukant Läänemaa tegevuste finantseerimine 
 
LEADER tegevuste finantseerimiseks on tegevusgruppi kuuluvad omavalitused maksnud 
2012.aastal kokku 8016 eurot tegevustoetust.  Liikmemaksu on 2012.aastal laekunud 1998 
eurot. LEADER tegevuste  kuludeklaratsioonide rahad laekuvad  PRIA-st kolme kuulise 
intervalliga.  
 
2012. aasta oli mittetulundusühingule Kodukant Läänemaa oma tegevuses edukas. 
 
PLANEERITUD LEADER eesmärgid 2013. aastaks  
 

1. Lähtuvalt rakenduskavast avada 2013.aastal meetmete taotlusvoorud 
2. Korraldada infopäevi, mis on abiks taotlejatele ja tutvustab meie strateegiat 
3. Nõustada ja jälgida rahastatud projektide elluviimist 
4. Korraldada LEADER projektidega tutvumise  õppereisid Läänemaal  
5. Edastada  MTÜ Kodukant Läänemaa LEADER tegevusi tutvustavat infot 
6. Jätkata tööd liikmeskonnaga ja organisatsiooni ning piirkonna arendamisega 
7. MTÜ kodulehekülje pidev uuendamine ja uute rubriikide väljatöötamine 
8. Seoses 2013.aastal lõppeva Maaelu arengu kava ( MAK) 2007-2013 perioodiga 

on vajalik teha tagasivaade ja analüüs strateegia eesmärkide täitmisest 
9. Osaleme  järgmise perioodi MAK-i 2014 – 2020 ettevalmistamises 
10. Kodukant Läänemaa töötajate töölepingud lõpevad 31.12.2013.a, rahalisi 

vahendeid administreerimiseks jääkide arvelt jätkub 2015.aastani. 
11. Aastaks 2015 vajab Kodukant Läänemaa lahendusi organisatsiooni 

jätkusuutlikkuse tagamiseks. Ministeeriumitega käivad läbirääkimised uue 
perioodi ettemaksete osas. 

 
 
 
Juhatuse esimees 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2012 31.12.2011 Lisa nr

Varad    

Käibevara    

Raha 42 364 66 183  

Nõuded ja ettemaksed 33 531 31 006 2

Kokku käibevara 75 895 97 189  

Põhivara    

Materiaalne põhivara 1 599 2 073 4

Kokku põhivara 1 599 2 073  

Kokku varad 77 494 99 262  

Kohustused ja netovara    

Kohustused    

Lühiajalised kohustused    

Võlad ja ettemaksed 20 910 42 167 5

Kokku lühiajalised kohustused 20 910 42 167  

Kokku kohustused 20 910 42 167  

Netovara    

Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses 863 863  

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 56 232 43 327  

Aruandeaasta tulem -511 12 905  

Kokku netovara 56 584 57 095  

Kokku kohustused ja netovara 77 494 99 262  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2012 2011 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 10 528 13 734 6

Annetused ja toetused 122 799 170 442 7

Muud tulud 4 068 5 881 8

Kokku tulud 137 395 190 057  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -46 295 -101 354 9

Mitmesugused tegevuskulud -7 400 -5 604 10

Tööjõukulud -83 780 -69 945 11

Põhivara kulum ja väärtuse langus -474 -296 4

Kokku kulud -137 949 -177 199  

Põhitegevuse tulem -554 12 858  

Finantstulud ja -kulud 43 47 12

Aruandeaasta tulem -511 12 905  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2012 2011

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem -554 12 858

Korrigeerimised   

Põhivara kulum ja väärtuse langus 474 296

Kokku korrigeerimised 474 296

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -2 525 -10 685

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus -21 257 40 512

Kokku rahavood põhitegevusest -23 862 42 981

 

Rahavood investeerimistegevusest   

Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel 0 -2 369

Laekunud intressid 43 47

Kokku rahavood investeerimistegevusest 43 -2 322

 

Kokku rahavood -23 819 40 659

 

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 66 183 25 524

Raha ja raha ekvivalentide muutus -23 819 40 659

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 42 364 66 183
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Sihtkapital/Osakapital

nimiväärtuses

Akumuleeritud tulem

31.12.2010 863 43 327 44 190

Korrigeeritud saldo 31.12.2010 863 43 327 44 190

Aruandeaasta tulem  12 905 12 905

31.12.2011 863 56 232 57 095

Aruandeaasta tulem  -511 -511

31.12.2012 863 55 721 56 584
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Kodukant Läänemaa 2012.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga, mis tugineb

rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Raamatupidamise

seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantud juhendid.

MTÜ Kodukant Läänemaa kasumiaruanne on koostatud Raamatupidamise seaduse lisas 2 toodud kasumiaruande skeemi 1 alusel.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes arvelduskontode jääke.

Nõuded ja ettemaksed

Kõiki nõudeid (laekumata annetusi ja toetusi, viitlaekumisi ning lühiajalisi nõudeid) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses, s.o.

nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused, mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalse põhivara kajastamisel bilansis on selle soetusmaksumusest maha arvatud akumuleeritud kulum ja vara väärtuse

langusest tulenevad allahindlused.

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 1917 € ja mille kasulik eluiga on üle ühe

aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks ning nende üle peetakse

arvestust bilansiväliselt.

Põhivara võetakse arvele netosummana, s.o. põhivara väärtus ilma käibemaksuta.

Põhivara arvelevõtmise alampiir    1917

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Muud masinad ja seadmed 5 aastat

Finantskohustused

Finantskohustusteks loetakse tarnijatele tasumata arveid ning lühi- ja pikaajalisi võlakohustusi.

Finantskohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantskohustuse eest makstud või saadud õiglane

väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantskohustusega otseselt seotud tehingukulutusi.

Finantskohustused kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses.

Annetused ja toetused

Ettevõte on lähtunud sihtfinantseerimise kajastamisel brutomeetodist. Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja

kulude vastavuse printsiibist. Saadud summasid kajastatakse tuluna kui ettevõte aktsepteerib finantseerimisega kaasnevaid tingimusi ja

kavatseb neid täita ning finantseerimise summa on usaldusväärselt määratav ja selle laekumine on tõenäoline. Saadud toetus

kajastatakse kasumiaruandes tuluna.
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Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2012 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Nõuded ostjate vastu 244 244   
Ostjatelt laekumata arved 244 244   

Muud nõuded 33 287 33 287   
Viitlaekumised 33 287 33 287   

Kokku nõuded ja ettemaksed 33 531 33 531   
 

 31.12.2011 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Nõuded ostjate vastu 636 636   
Ostjatelt laekumata arved 636 636   

Muud nõuded 30 370 30 370   
Viitlaekumised 30 370 30 370   

Kokku nõuded ja ettemaksed 31 006 31 006   

Viitlaekumised:

LEADER porojekti aastateks 2012-2013 laekumata summa september - detsember eest  29721€

Kohaliku toidu projekti laekumata summa detsembrikuu eest 3566€

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2012 31.12.2011

Ettemaks Maksuvõlg Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 0 0 70

Sotsiaalmaks 0 0 165

Kohustuslik kogumispension 0 0 18

Töötuskindlustusmaksed 0 0 21

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad   274
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Lisa 4 Materiaalne põhivara
(eurodes)

  Kokku

 Masinad ja

seadmed
Muud masinad

ja seadmed

  

Ostud ja parendused 2 369 2 369 2 369

Muud ostud ja parendused 2 369 2 369 2 369

Amortisatsioonikulu -296 -296 -296

  

31.12.2011  

Soetusmaksumus 2 369 2 369 2 369

Akumuleeritud kulum -296 -296 -296

Jääkmaksumus 2 073 2 073 2 073

  

Amortisatsioonikulu -474 -474 -474

  

31.12.2012  

Soetusmaksumus 2 369 2 369 2 369

Akumuleeritud kulum -770 -770 -770

Jääkmaksumus 1 599 1 599 1 599
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Lisa 5 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2012 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Võlad tarnijatele 1 188 1 188   
Saadud ettemaksed 19 722 19 722   

Tulevaste perioodide

tulud
19 722 19 722   

Kokku võlad ja

ettemaksed
20 910 20 910   

 

 31.12.2011 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Võlad tarnijatele 870 870   
Võlad töövõtjatele 406 406   
Maksuvõlad 274 274   
Saadud ettemaksed 40 617 40 617   

Tulevaste perioodide

tulud
40 617 40 617   

Kokku võlad ja

ettemaksed
42 167 42 167   

Saadud ettemaksed:

LEADER projekti aastateks 2012-2013 ettemaksu jääk  18641 €

SM KÜSK projekti 14-PT 2012.aasta eest tagastamisele kuuluv ettemaks  1081€

Lisa 6 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2012 2011

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 1 998 1 750

Kohalikelt omavalitsustelt 8 016 11 984

Liikumine Kodukant 514 0

Kokku liikmetelt saadud tasud 10 528 13 734

Liikmemaksudeks on arvestatud 35€ liikme kohta. Liikmeid koos omavalistustega on 58. Tuludest on maha arvestatud tagasimaks

2011.aastal lahkunud liikmele 32€.

10 kohalikult omavalitsuselt on laekunud tegevustoetust vastavalt toetuslepingutele. Toetuslepingut ei sõlminud üks omavalitsus.
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Lisa 7 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2012 2011

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 95 097 114 785

Muud projektid 0 0

Muud toetused 0 0

KIK Loodusinfo 0 5 197

KIK Laste õppelaager 0 12 009

LMV laste õppelaager 0 1 342

LMV IX Maapäev 0 2 740

KM IX Maapäev 0 700

Kohalik toit 3 566 6 697

Külade avatud uste päev 0 10 414

KÜSK projekt 4 355 16 558

Laagrikasvatajate koolitus 4 680 0

Rahvusvaheline noortelaager 15 101 0

Kokku annetused ja toetused 122 799 170 442

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks:

LEADER projekti aastateks 2012-2013 kulude kate.

Lisa 8 Muud tulud
(eurodes)

 2012 2011

Ühisürituste tasud 410 0

Muud 3 658 5 881

Kokku muud tulud 4 068 5 881

Muud tulud:

Laagrikasvatajate koolituste osavõtutasud     750€

Rahvusvahelise noorttelaagri osavõtutasud     900€

Laste looduslaagri osavõtutasud              1445€

Ühekordsed tulud                              563€
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Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2012 2011

Projektide kulud 0 0

LEADER kulu 19 595 51 374

KÜSK projekt 3 485 8 696

Loodusinfopäevad 0 5 314

Laste õppelaager 0 13 351

IX Maapäeva kulud 0 3 606

Külade avatud uste päevad 0 11 572

Kohalik toit 3 963 7 441

Laagrikasvatajate koolitus 5 430 0

Rahvusvaheline noortelaager 13 822 0

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
46 295 101 354

LEADER projekti aastateks 2012-2013 otsesed kulud:

 Ostetud teenused       3576€

  Üldkulud               5875€

  Transpordikulud        8959€

 Koolituskulud          263€

  Veebilehe kulud        98€

  Õppereiside kulud      824€

Lisa 10 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2012 2011

Üür ja rent 20 325

Mitmesugused bürookulud 432 1 513

Koolituskulud 0 831

Riiklikud ja kohalikud maksud 6 6

Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest 364 0

Pangateenustasud 107 141

Ühisüritustetasud 1 292 0

Vastuvõtukulud 0 942

Toidupeo korraldamiskulu 0 1 540

Toetus 0 306

Lastelaagri kulud 3 781 0

Muud 1 398 0

Kokku mitmesugused tegevuskulud 7 400 5 604
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Lisa 11 Tööjõukulud
(eurodes)

 2012 2011

Palgakulu 62 436 52 112

Sotsiaalmaksud 21 344 17 833

Kokku tööjõukulud 83 780 69 945

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 6 5

Palgakulu:

LEADER projekti 2012-2013 aastateks tööjõukulu     56334€

Rahvusvahelise noortelaagri tööjõukulu             2200€

SM KÜSK projekti 14-VT tööjõukulu                  2000€

SM KÜSK ülesande E5M3T5 täitmiseks                 1902€

Sotsiaalmaksud:

LEADER projekti 2012-2013 aastateks                19245€

Rahvusvaheline noortelaager                         757€

SM KÜSK projekti 14-VT                              688€

SM KÜSK ülesande E5M3T5 täitmiseks                  654€

Lisa 12 Finantstulud ja -kulud
(eurodes)

 2012 2011

Muud finantstulud ja -kulud 43 47

Kokku finantstulud ja -kulud 43 47

Lisa 13 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2012 31.12.2011

Füüsilisest isikust liikmete arv 7 6

Juriidilisest isikust liikmete arv 51 55

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

 31.12.2012 31.12.2011

Nõuded Nõuded

Asutajad ja liikmed 178 570

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2012 2011

Arvestatud tasu 14 356 14 687

 

 

Nõuded asutajate ja liikmete vastu on liikmemaksud 140€ ja osalemistasud üritustel 38€.
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Arvestatud töötasu MTÜ Kodukant Läänemaa tegevjuhile,



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on:

mittetulundusühing Kodukant Läänemaa (registrikood: 80187159) 01.01.2012 - 31.12.2012 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

TIIU AAVIK Juhatuse liige 12.03.2013

NELE SÕBER Juhatuse liige 12.03.2013

SVEN KÖSTER Juhatuse liige 12.03.2013

ANNIKA KAPP Juhatuse liige 12.03.2013

URMAS PAU Juhatuse liige 12.03.2013

MARDO LEIUMAA Juhatuse liige 12.03.2013

AIME KOIT Juhatuse liige 12.03.2013



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Mittetulundusühing Kodukant Läänemaa üldkoosolekule

Olen auditeerinud mittetulundusühing Kodukant Läänemaa raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2012,

kasumiaruannet, omakapitali muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta, aastaaruande

koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Auditeeritud raamatupidamise aastaaruanne on

esitatud lehekülgedel 9 kuni 19.

Juhtkonna kohustus raamatupidamisaruannete osas

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga ning sellise

sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamiseta raamatupidamise

aastaaruande koostamist.

Vandeaudiitori kohustus

Minu kohustuseks on avaldada oma auditi põhjal arvamust selle raamatupidamise aastaaruande kohta. Viisin oma auditi läbi kooskõlas

rahvusvaheliste auditeerimisstandarditega (Eesti). Nende standardite kohaselt on nõutav, et olen kooskõlas eetikanõuetega ning planeerin ja viin

auditi läbi omandamaks põhjendatud kindluse selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne on olulise väärkajastamiseta.

Audit hõlmab raamatupidamise aastaaruandes esitatud arvnäitajate ja avalikustatud informatsiooni kohta auditi tõendusmaterjali hankimiseks

vajalike protseduuride läbiviimist. Valitud protseduurid sõltuvad vandeaudiitori otsustustest, sealhulgas hinnangust riskidele, et raamatupidamise

aastaaruanne võib sisaldada pettustest või vigadest tulenevaid olulisi väärkajastamisi. Nende riskihinnangute tegemisel võtab vandeaudiitor

arvesse sisekontrolli, mis on relevantne majandusüksuse raamatupidamise aastaaruande koostamisel ja õiglasel kajastamisel, kavandamaks

antud tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamise eesmärgil majandusüksuse sisekontrolli tulemuslikkuse

kohta. Audit hõlmab samuti juhtkonna poolt kasutatud arvestuspoliitikate asjakohasuse ja tehtud arvestushinnangute põhjendatuse ning ka

raamatupidamise aastaaruande üldise esitusviisi hindamist.

Usun, et auditi tõendusmaterjal, mille olen hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks minu auditiarvamusele.

Arvamus

Minu arvates kajastab kaasatud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt mittetulundusühing Kodukant Läänemaa

finantsseisundit seisuga 31.12.2012 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea

raamatupidamistavaga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Signe Pius

Vandeaudiitori number 425

Tulekivi SP OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 145

Tulekivi 11, Tallinn

27.03.2013



Audiitorite digitaalallkirjad
mittetulundusühing Kodukant Läänemaa (registrikood: 80187159) 01.01.2012 - 31.12.2012 majandusaasta aruandele lisatud audiitori

aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

SIGNE PIUS Vandeaudiitor 27.03.2013



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Muu teenindus 96099 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 4731393

E-posti aadress laaneliider@kklm.ee

Veebilehe aadress www.kklm.ee


